
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.06.2020                                                                                                        № 398 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225 
 

 

 

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, Уставом муниципального образова-

ния «Старомайнский район» Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225 «Об утверждении 

Порядка предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучаю-

щимся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Старомайнский район» во время образовательного процесса», из-

ложив пункт 1.6. раздела 1 Порядка предоставления бесплатного или льготного 

горячего питания обучающимся муниципальных общеобразовательных органи-

заций муниципального образования «Старомайнский район» во время образо-

вательного процесса, утвержденного постановлением, в следующей редакции: 

«1.6. Бесплатное или льготное горячее питание предоставляется обучаю-

щимся с 01 сентября по 31 мая соответствующего учебного года. 

Обучающимся, которым предоставляется бесплатное или льготное пита-

ние, на период карантинных мероприятий и вынужденных с этими мероприяти-

ями каникул, выдаются продуктовые наборы. 

Выдача продуктовых наборов в период режима повышенной готовности и 

(или) карантинных мер продлевается до момента снятия данных мер.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmаina.com). 



 

 

 

2 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


